П Р О Т О К О Л

комиссии по рассмотрению ходатайств юридических лиц о реализации масштабных инвестиционных проектов и их соответствии критерию, установленному пунктом 2 части 1 статьи 1 Закона Новосибирской области от 01.07.2015 № 583-ОЗ «Об установлении критериев, которым должны соответствовать объекты социально-культурного и коммунально-бытового назначения, масштабные инвестиционные проекты, для размещения (реализации) которых предоставляются земельные участки в аренду без проведения торгов»
02.07.2019                                                                                            г. Новосибирск

Члены комиссии:

	Кондратьев Алексей Валерьевич

	–
	заместитель мэра города  Новосибирска – начальник департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска, председатель;

	Дебов Глеб Валерьевич
	–
	депутат Совета депутатов города Новосибирска;

	Колмаков Александр Борисович
	–
	заместитель начальника управления строительства и инженерного обеспечения мэрии города Новосибирска -  начальник отдела капитального строительства и инженерного обеспечения департамента строительства и архитектуры мэрии     города Новосибирска;

	Науменко Валерий Владимирович

	депутат Совета депутатов города Новосибирска;

	Пляскина Анастасия Александровна
	–
	заместитель начальника управления по земельным ресурсам   мэрии     города Новосибирска;

	Пузик Эллина Руслановна

	начальник отдела правового обеспечения департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска;

	Рахимова Наиля Шалкатовна
	–
	представитель министерства строительства НСО (по согласованию);

	Харитонова Юлия Геральдовна
	–

	заместитель начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска;

Присутствуют:
	Мироненко Евгений Сергеевич
	–
	заместитель начальника Главного управления архитектуры и градостроительства департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска, начальник отдела застройки городских территорий;

	Горбенко Светлана Павловна
	 –

	консультант отдела по сопровождению объектов жилищного строительства

Присутствуют  8 членов комиссии из 16, кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Формирование предварительного списка    граждан, пострадавших от действий застройщиков (из реестра министерства строительства НСО, размешенного  на  https://minstroy.nso.ru/page/162), для передачи им жилых помещений в собственность в соответствии с постановлением мэрии города Новосибирска от 26.02.2018 № 709 «О порядке передачи жилых помещений в собственность гражданам, пострадавших от действий застройщиков, не исполнивших своих обязательств по передаче жилых помещений перед гражданами, вложившим денежные средства в строительство многоквартирных домов на территории города Новосибирска» (далее - постановлением мэрии № 709) при реализации масштабного инвестиционного проекта (далее – МИП) на земельном участке с кадастровым номером 54:35:072131:51 по ул. Рябиновая, инициатор проекта  ООО МЖК «Энергетик» (договор аренды № 132336 от 18.04.2019).
2. Рассмотрение ходатайство ООО «СЗ «СОЮЗ-ИНВЕСТ» от 03.06.2019 № 51/01 о реализации  масштабного инвестиционного проекта в соответствии с постановлением мэрии города Новосибирска от 02.08.2016 № 3419 «О Порядке рассмотрения ходатайств юридических лиц о реализации масштабных инвестиционных проектов  и их соответствии критерию, установленному пунктом 2 части 1 статьи 1 Закона НСО от 01.07.2015 № 583-ОЗ» (далее - постановление мэрии № 3419) на земельном участке площадью 3,8194 га по   ул. Титова (ул. Рельефная) в Ленинском районе города Новосибирска.

Отметили:
В связи с отсутствием секретаря комиссии Чудакова И. В., возложить выполнение функций секретаря на члена комиссии Колмакова А. Б.
По пункту 1 повестки дня слушали Колмакова А.Б.:

Предложено рассмотреть  возможность формирования предварительного списка    граждан, пострадавших от действий застройщиков, включенных в реестр министерства строительства Новосибирской области с № 1557 до № 1736 (размешенного  на  https://minstroy.nso.ru/page/162), для передачи им жилых помещений в собственность в соответствии с постановлением мэрии № 709  при реализации МИП на земельном участке с кадастровым номером 54:35:072131:51 по ул. Рябиновая, инициатор МИП ООО МЖК «Энергетик» (договор аренды № 132336 от 18.04.2019) общая площадь передаваемых помещений составляет  385,05 кв.м.

Из числа рассмотренных граждан под действие постановления мэрии № 709 попадает 12 человек. Из них: 8 граждан  полностью выполнили обязательства по оплате договоров, 4 граждан выполнили обязательства по оплате договоров не в полном объеме.

В связи с принятием комиссией от 16.11.2018 решения, что при выявлении фактов невыполнения гражданином обязательств по оплате договора, дающего право гражданину, пострадавшему от действий застройщика, на получение жилого помещения, рассмотрение возможности удовлетворения требований о предоставлении жилых помещений таким гражданам в соответствии с постановлением мэрии города Новосибирска от 26.02.2018       № 709 осуществлять после удовлетворения требований граждан, исполнивших свои обязательства по оплате договора в полном объеме, предлагается включить в предварительный список граждан, указанных в Таблице.

Таблица
	№ пп
	№ в реестре
	ФИО
	Адрес объекта
	квартира
	площадь
	застройщик

	1
	1622
	Юкина О.М.
	ул. Кирова
	1-ком. квартира
№ 53
	37,77
	ООО "фирма "КС-Росс"

	2
	1623
	Гейлеман Э.Н.
	ул. Танкистов (№4 по генплану)
	1-ком. квартира №39
	58,32
	ООО ЭСК "Альянс-Строй"

	3
	1628
	Михайловская М.Н.
	ул. Танкистов (№4 по генплану)
	1-ком. квартира № 67
	39,7
	ООО ЭСК "Альянс-Строй"

	4
	1629
	Соболь В.М.
	ул. Кирова
	1-ком. квартира  № 29
	40,74
	ООО "фирма "КС-Росс"

	5
	1707
	Ставицкий В.В.
	ул. Б.Богаткова 165/4
	№7
	56,83
	ООО "Строительная компания София"

	6
	1708
	Ставицкая Я. В.
	ул. Б. Богаткова 165/4
	№ 6
	65,68
	ООО "Строительная компания София"

	7
	1735
	Насонова И.Ю.
	ул.Танкистов (№4 по генплану)
	1-ком. квартира № 82
	51,9
	ООО ЭСК "Альянс-Строй"

	8
	1736
	Каменеву Г.Н.
	ул.Танкистов (№4 по генплану)
	1-ком. квартира № 67
	56,9
	ООО ЭСК "Альянс-Строй"

Голосовали: за «8», против «0», воздержался «0».
Решили:
Включить в предварительный список 8 граждан, указанных в Таблице.

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска направить гражданам уведомление о формировании списка граждан и возможности передачи им в собственность жилых помещений в рамках реализации МИП с установлением срока предоставления заявления о включении в указанный список до 22.07.2019
3. Оформить перечень с персональными данными приложением 1 к настоящему протоколу. (Приложение не подлежит публикации).

По пункту 2 повестки:

Рассматривали: ходатайство  ООО «СЗ «СОЮЗ-ИНВЕСТ»  от 03.06.2019 № 51/01 о реализации  МИП в соответствии с постановлением мэрии № 3419 на земельном участке площадью 3,8194 га по ул. Титова (ул. Рельефная) в Ленинском районе города Новосибирска.

Предложено: принять решение о возможном удовлетворении ходатайства ООО «СЗ «СОЮЗ-ИНВЕСТ»   о реализации  МИП   на земельном участке площадью 3,8194 га по ул. Титова (ул. Рельефная) в Ленинском районе города Новосибирска, опубликовать сообщение о приеме ходатайства.

Голосовали: за «8», против «0», воздержался «0».

Решили:
1. Принять решение о возможном удовлетворении ходатайства  ООО «СЗ «СОЮЗ-ИНВЕСТ»   о реализации  МИП   на земельном участке площадью 3,8194 га по ул. Титова (ул. Рельефная) в Ленинском районе города Новосибирска.

2. Опубликовать сообщение о приеме ходатайств в срок с 09-00 часов 05.07.2019 до 17-00 часов 23.07.2019 в «Бюллетене органов местного самоуправления города Новосибирска» и разместить на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Кондратьев Алексей Валерьевич

	Дебов Глеб Валерьевич

	Колмаков Александр Борисович

	Науменко Валерий Владимирович

	Пляскина Анастасия Александровна

	Пузик Эллина Руслановна

	Рахимова Наиля Шалкатовна

	Харитонова Юлия Геральдовна

3